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Z cyklu „Spotkanie z historią PRL-u”: rozmowa o
książce dr. Macieja Korkucia „Józef Kuraś »Ogień«.
Podhalańska wojna 1939–1945” – Kraków, 24
stycznia 2012

24 stycznia 2012 roku w ramach cyklu „Spotkanie z historią PRL-u” odbyła się w Śródmiejskim
Ośrodku Kultury w Krakowie, ul. Mikołajska 2, rozmowa o książce „Józef Kuraś »Ogień«.
Podhalańska wojna 1939–1945” autorstwa dr. Macieja Korkucia, pracownika krakowskiego
oddziału IPN. Rozmowę poprowadził dr hab. Filip Musiał.

Józef Kuraś „Ogień” to jeden z najbardziej znanych polskich dowódców partyzanckich. Mimo
upływu kilkudziesięciu lat od samobójczej śmierci Kurasia, jego działalność wciąż pozostaje
przedmiotem niegasnących sporów i polemik.

Opracowanie Macieja Korkucia to efekt kilkunastu lat badań naukowych. Autor przedstawia m.in.
wiele dotychczas nieznanych faktów z życiorysu Kurasia, konfrontuje obiegowe informacje i
legendy z różnymi, często nigdy wcześniej niepublikowanymi materiałami archiwalnymi oraz
relacjami świadków wydarzeń. Opisując burzliwe losy „Ognia”, autor szczególną uwagę zwrócił na
polityczne i militarne realia, w których funkcjonowała niepodległościowa konspiracja na Podhalu,
dokonał weryfikacji wielu rozpowszechnionych mitów.

Książka omawia kolejno dzieciństwo i młodość Kurasia, jego służbę w Wojsku Polskim i w
Korpusie Ochrony Pogranicza, walki frontowe we wrześniu 1939, działalność w pierwszych
strukturach konspiracyjnych i w Konfederacji Tatrzańskiej, działalność w ramach oddziału
partyzanckiego Armii Krajowej, dowodzenie oddziałem specjalnym Ludowej Straży
Bezpieczeństwa i oddziałem egzekucyjnym Powiatowej Delegatury Rządu w Nowym Targu, w
końcu problematykę współpracy z leśnymi oddziałami sowieckimi i komunistycznymi oraz
działalność w szeregach Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego w Nowym Targu.
Kontynuacją tomu będzie publikacja poświęcona działalności „Ognia” jako samodzielnego
dowódcy w latach 1945–1947.

Maciej Korkuć jest historykiem dziejów najnowszych, absolwentem Uniwersytetu Jagiellońskiego.
Na tej samej uczelni obronił także pracę doktorską w całości poświęconą działalności partyzantki
niepodległościowej w województwie krakowskim w latach 1944–1947.
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